
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jan Mxxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-328/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 18.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Mxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 12. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se Vámi uplatněných návrhů u odboru odškodňování zdejšího úřadu.  

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Lustrací rejstříku MSP-ODSK-ODSK prochází toliko 2 Vámi zmiňované, dosud neskončené 

právní věci, které jsou vedeny pod sp. zn. MSP-2780/2022-ODSK-ODSK a sp. zn. MSP-

2247/2023-ODSK-ODSK. Ostatní věci vedené na Vaše jméno jsou již meritorně vyřízené. 

 

Pokud jde o věc sp. zn. MSP-2780/2022-ODSK-ODSK, nebylo ji bohužel možno zpracovat 

dříve z důvodů ležících v nedostatečné personální obsazenosti tohoto útvaru. Nicméně věci  

se od počátku tohoto roku ujal nový referent, jenž se spisem aktivně pracuje, byly vyžádány 

podkladové materiály z věznice, které vyřizující referent studuje a na věc zpracovává právní 

názor. Odbor odškodňování nemůže bohužel odhadnout přesné datum, kdy bude žádost 

meritorně vyřízena, je Vaším právem se případně se svým nárokem obrátit na soud. 

 

Pokud jde o věc sp. zn. MSP-2247/2023-ODSK-ODSK, i zde je důvodem prodlevy 

nedostatečná personální kapacita zdejšího Odboru odškodňování v minulém období. Byl již 

vyžádán a soudem doručen spis, s nímž vyřizující referent pracuje a připravuje návrh věcného 

vyřízení případu. Ani v tomto případě bohužel nemůže Odbor odškodňování přesně 

odhadnout datum, kdy bude věc meritorně zpracována, přičemž odbor odškodňování  

se omlouvá za prodlevy, k nimiž při zpracování Vašich právních věcí došlo. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 


